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1. Wstęp 

 
Przez odnowę wsi należy rozumieć zaplanowany i realizowany przez wiejską 

wspólnotę proces rozwoju opierający się na lokalnych zasobach i wykorzystujący zewnętrzne 

wsparcie Plan odnowy miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy         

i rozwoju wsi. Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, że odnowiona, doinwestowana           

i ożywiona kulturowo i rekreacyjnie  wieś,  odzyska swoją atrakcyjność jako miejsce 

zamieszkania i wypoczynku i zapewni swoim mieszkańcom  wyższą jakość życia oraz zdoła 

zatrzymać młodzież na miejscu. Wysoko zurbanizowana i konkurująca z ośrodkami miejskimi 

bogactwem oferty, ale właśnie jako „nowa i  nowoczesna wieś".  Plan odnowy ma więc 

charakter „planu małych kroków", które podejmowane przez mieszkańców przy finansowym i 

organizacyjnym wsparciu gminy, doprowadzić mają do trwałej poprawy miejscowych 

warunków życia. 

Konieczność powstania Planu Odnowy Miejscowości Rąbczyn istniała od dawna       

w  świadomości Sołtysa i  Rady Sołeckiej oraz  indywidualnych mieszkańców. Gmina szkoląc  

sołtysów i edukując mieszkańców w zakresie programów z Unii Europejskiej dla Polski, 

uświadomiła mieszkańcom potrzebę opracowania własnego katalogu priorytetów, 

określonego jako Plan Odnowy po to, by zaplanować ich ramy czasowe i finansowe oraz by 

mieszkańcy  w drodze głosowania zdecydowali, które z zadań są dla nich najważniejsze. 

W dniu 14.02.2011 roku na zebraniu wiejskim podjęto inicjatywę o sporządzeniu 

Planu Odnowy Miejscowości Rąbczyn (Uchwała nr 1/2011 Zebrania Wiejskiego wsi Rąbczyn 

w sprawie przystąpienia do opracowania Planu Odnowy Miejscowości Rąbczyn). Skoro 

istniejące wizje zainspirowały licznych mieszkańców postanowiono nadać im formę pisemną.  

Plan Odnowy Miejscowości Rąbczyn obejmuje swoim zasięgiem obszar czterech 

miejscowości: Rąbczyn, Redgoszcz, Nowa Wieś oraz Koźlanka. Niniejsze opracowanie 

zawiera charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów służącą ujęciu stanu 

rzeczywistego, analizę SWOT czyli mocne i słabe strony miejscowości, planowane kierunki 

rozwoju oraz przedsięwzięcia wraz z szacunkowym kosztem i okresem realizacji,  

uwzględniając głównie modernizację i wyposażenie obiektów pełniących funkcje kulturalne, 

rekreacyjne i sportowe. 

 Niniejszy plan  jest ważnym dokumentem opracowanym na podstawie ankiet 

mieszkańców miejscowości, które wskazują pożądane kierunki i elementy rozwoju wsi.  
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Opracowany został przez społeczność miejscowości Rąbczyn, przy współpracy                        

i merytorycznym wsparciu, pracowników Urzędu Gminy Wągrowiec w tym szczególnie 

Podinspektor Pauliny Winkel. 

W pracach nad planem uczestniczyli głównie Sołtysi i Rady Sołeckie, którzy 

utwierdzeni są w przekonaniu, że działanie to przyczyni się do większej integracji 

mieszkańców wsi, zachowania dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz 

wpłynie na wzrost  atrakcyjności wsi. 

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem otwartym, który będzie mógł być 

aktualizowany w zależności od potrzeb i uwarunkowań finansowych.   

Plan Odnowy Miejscowości Rąbczyn przyjęty na zebraniu wiejskim uchwałą Nr 

1/2012 w dniu 27.08.2012 r., zatwierdzony przez Radę Gminy Wągrowiec, na sesji w dniu 

28.08.2012 r., uchwałą Nr XXV/195/2012, obowiązuje do dnia 28 sierpnia 2019 roku,                      

w związku z powyższym zaistniała potrzeba jego aktualizacji. Odnotowano zadania 

zrealizowane, wskazano zadania planowane do zrealizowania. Zaktualizowano również dane 

statystyczne.   

        Aktualizacja Planu Odnowy miejscowości Rąbczyn, została przyjęta na zebraniu 

wiejskim uchwałą Nr 5/2019 w dniu 20.08.2019 r., a następnie zatwierdzona przez Radę 

Gminy Wągrowiec, na sesji w dniu 28 sierpnia 2019 r., Uchwałą Nr XI/105/2019 Rady Gminy 

Wągrowiec. 
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2. Ogólna charakterystyka miejscowości Rąbczyn 

Położenie 

Rąbczyn to wieś w Gminie Wągrowiec, wchodząca w skład powiatu wągrowieckiego   

i województwa wielkopolskiego, położona ok. 8 km na wschód od miasta Wągrowca. 

Rąbczyn położony jest w pobliżu lasu, rzeki Wełny i jedenastohektarowego Jeziora 

Redgoskiego. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Według Krajowego Rejestru Urzędowego Podziału Terytorialnego Kraju w skład 

miejscowości Rąbczyn (nr TERYT 0532040) wchodzą Koźlanka, Nowa Wieś i Redgoszcz. 

 Jednak miejscowość Redgoszcz widnieje w Wykazie urzędowym nazw miejscowości 

w Polsce i został jej nadany 7-cyfrowy identyfikator miejscowości z Krajowego Rejestru 

Urzędowego Podziału Terytorialnego Kraju (nr TERYT 0532079). Ponadto Redgoszcz 

geodezyjnie jest przypisana obrębowi Rąbczyn. 

 W związku z powyższym niniejszy Plan Odnowy Miejscowości Rąbczyn obejmuje 

również miejscowość Redgoszcz, która jest odrębnym sołectwem. 
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Historia i teraźniejszość 

Pierwsza wzmianka o wsi pochodzi z końca XIV wieku. Przekazana obecna nazwa 

Rąbczyn ma swoje źródło w wyrazie „rąb” od rąbania lasów lub krzewów, na terenie, na 

którym po wykarczowaniu lasu zbudowano osadę. W biegu historii występują różne nazwy 

tej miejscowości - RĄKCZYN, RACZYNO, RAKCZYNO. Na fakt o wczesnym zaludnieniu tej 

ziemi wskazują m.in. wydobyte popielnice w rodzaju twarzowym z ornamentyką oraz 

znaleziony podczas prac polowych garnek ze srebrnymi monetami, polskimi i krzyżackimi,  z 

XV wieku. W skład osiemnastowiecznej majętności rąbczyńskiej wchodziły: Rąbczyn, 

Mrowiniec, Nowa Wieś i Augustynowo. Współcześnie również używa tych nazw do 

określania poszczególnych „dzielnic” Rąbczyna. Rąbczyn z przyległościami wchodził jeszcze 

po 1830 roku w skład majętności łekneńskiej, od której został oderwany i w drugiej połowie 

XIX wieku tworzył odrębną całość granicząca na północy z Rgielskiem, Barcholinem i 

Kiedrowem, na wschodzie z Żabiczynem , na południu z Koźlanką i Zbietką, na zachodzie ze 

Zbietką i Łaziskami. Na początku XIX w. posiadłość nabył Joseph von Zerboni di Sposetti 

(późniejszy nadprezydent Wielkiego Księstwa Poznańskiego), który tutaj zmarł w 1831 r. i 

został pochowany.  

Bogata historia Redgoszczy również zasługuje na uwagę, bowiem wieś 

wzmiankowano już w 1216 r., a jej pierwsza nazwa  to RZEDGOSZCZ. W 1225 r. występuje 

nazwa RADEGOST,  w 1297 r. RADGOSZCZ, a w 1322 r. występowała jako RADGOST.  W 

1864 r. we wsi mieszkało 169 osób w 38 domach. W 1878 r. wieś posiadał Stanisław 

Połczyński. W 1887 r. Redgoszcz składała się z części włościańskiej  i dominium. W 1910 r. 

właścicielem był Władysław Janta Połczyński, a w 1926 r. Tadeusz Janta-Połczyński. Po II 

wojnie światowej w Redgoszczy utworzono PGR, który działał do 1993 r. Od marca  1993 

roku było to Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe „REDROL”. We wsi zachował się 

pałac eklektyczny z 1866 roku, a przy nim park w stylu romantycznym. Obiekty wpisane są 

do rejestru zabytków prowadzonego przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Poznaniu. W parku spotkać można resztki dawnej architektury ogrodowej, 

między innymi kamienne groty, domek chiński, wiadukt przez wąwóz oraz  rzeźby parkowe. 

Pałac został postawiony w miejscu gdzie dawniej znajdowała się świątynia Radogasta, 

słowiańskiego bożka gościnności i łowiectwa. W obrębie folwarku,  po środku podwórza 

znajduje się  dawna kuźnia  z wieżą z krenależem  i tynkowanymi płycinami.  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Joseph_von_Zerboni_di_Sposetti
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wielkie_Księstwo_Poznańskie
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Dwór postawił Władysław Janta-Połczyński herbu Bończa, a po jego śmierci  

odziedziczył go Stanisław Janta–Połczyński, natomiast po śmierci Stanisława, pałac został 

przeznaczony na klub Prasa Książka Ruch  i biura Państwowego Gospodarstwa Rolnego 

oraz mieszkania służbowe. Klub  działał aż do likwidacji PGR. Obecnie pałac należy do Pana 

Waldemara Chudzika, a pięknie odrestaurowany zarówno z zewnętrz jak i wewnątrz, służy 

jako mieszkanie właściciela. 

Po dawnym majątku i zlikwidowanym Państwowym Gospodarstwie Rolnym 

zachowały się niektóre budynki gospodarcze, które w tej chwili wykorzystywane są jako 

stajnie dla koni i miejsce, gdzie prowadzona jest przez właściciela pałacu, działalność 

gospodarcza związana z obróbką  drewna.  

Blisko pałacu jest Jezioro Redgoskie, będące typem jeziora morenowego, na którym  

spotkać można łabędzie oraz inne ptactwo wodne. Jezioro ma powierzchnię 11,06 ha             

i głębokość 1,4 m i jest mocno zarośnięte.  

Koźlanka Leśna - dawniej Koyanka- leży przy trasie z Rąbczyna przez Żabiczyn do 

Mieściska. Osadę tę stanowi 1 budynek będący leśniczówką. 

Kolejną częścią miejscowości Rąbczyn jest Nowa Wieś, oddalona o 5 km od 

Wągrowca. Jej nazwa pojawiła się dopiero pod koniec XVI wieku jako Nowawieś. W 1921 r. 

Nowa Wieś folwark wchodziła w skład Rąbczyna. 

W latach 1954 do 1959 Rąbczyn wchodził w skład gromady Rąbczyn, w 1959 r. 

miejscowość Rąbczyn została włączona do gromady Wągrowiec Północ, następnie w 1968 

roku Rąbczyn został włączony do pobliskiej Gromady Łekno. Po reformie  gminnej w latach 

1973 – 1976  Rąbczyn wchodził w skład Gminy Łekno, w latach 1975-1998 Rąbczyn wraz              

z przyległościami należał administracyjnie do województwa pilskiego. W 1977 roku Gmina 

Łekno została zniesiona a miejscowość Rąbczyn została włączona do Gminy Wągrowiec. Od 

1999 r. Gmina Wągrowiec weszła w skład Powiatu Wągrowieckiego w Województwie 

Wielkopolskim. 

Do 2001 roku okręg sołecki Rąbczyn składał się z Rąbczyna, Redgoszczy, Nowej Wsi 

i Koźlanki, jednak od 2001 roku Redgoszcz jest samodzielnym sołectwem, choć w Krajowym 

Rejestrze Urzędowego Podziału Terytorialnego Kraju Redgoszcz stanowi część Rąbczyna1. 

 
1  W dniu 30 stycznia 2001 roku mieszkańcy wsi Redgoszcz zwrócili się do Urzędu Gminy 
Wągrowiec z wnioskiem o wyłączenie Redgoszczy z sołectwa Rąbczyn i utworzenie odrębnego 
sołectwa Redgoszcz. Mieszkańcy swój wniosek uzasadnili faktem, że miejscowość ta leży na uboczu 
dużego sołectwa Rąbczyn, różniącego się problemami od ich wsi. Rada Gmin w dniu 26 kwietnia 2001 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Podział_administracyjny_Polski_1975-1998
http://pl.wikipedia.org/wiki/Podział_administracyjny_Polski_1975-1998
http://pl.wikipedia.org/wiki/Podział_administracyjny_Polski_1975-1998
http://pl.wikipedia.org/wiki/Podział_administracyjny_Polski_1975-1998
http://pl.wikipedia.org/wiki/Województwo_pilskie
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Sołtysem sołectwa Rąbczyn przez lata był pan Wiesław Kassak, miejscowy nauczyciel                    

i regionalista, przez trzy kadencje sołtysem był pan Konrad Głowski, w latach 2015 -2019 

sołtysem był Pan Bartosz Paszek, obecnie funkcje sołtysa pełni pan Rafał Hoffmann. 

Natomiast w Redgoszczy funkcję sołtysa jako pierwszy pełnił pan Lech Hekiert, a obecnie,  

już piątą kadencję - pan Benedykt Witt. 

 Mieszkańcy Rąbczyna cenią zarówno przeszłość jak i teraźniejszość myślą również 

o przyszłości. Pan Wiesław Kassak do śmierci prowadził Kronikę Dziejów Rąbczyna, w której 

skrzętnie i z właściwym sobie zaangażowaniem zapisywał najistotniejsze wydarzenia                   

w rąbczyńskiej historii. Obecnie dzieło to kontynuuje jego siostra Pani Zofia Kasak. Pani 

Zofia Kasak pełni funkcję Przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich, jednocześnie 

utrwalając działalność Koła poprzez prowadzenie Kroniki tej organizacji. 

Dnia 11 listopada 2012 r. przy budynku rabczyńskiej szkoły odsłonięto tablicę 

upamiętniającą ofiarę daną z życia przez Śp. Jana Owoca (kierownika szkoły rąbczyńskiej, 

jednej z pierwszych ofiar Operacji Tannenberg, wymierzonej w przedstawicieli 

duchowieństwa, polityków, ludzi kultury, nauki i sztuki, przedsiębiorców, powstańców 

wielkopolskich) Stanisława Kaczmarczyka, Bolesława Wiśniewskiego, Franciszka Bigosa, 

Mieczysława Ślugajskiego, Bolesława Krotofila, Michała Bauzę, Czesława Bauzę, Franciszka 

Woźniaka i Stefana Ratajczaka.  

Jan Owoc podczas masowej egzekucji 107 Polaków, został rozstrzelany 8 grudnia 

1939 roku przez hitlerowców, w lesie w pobliżu  wsi Bukowiec. W 66 rocznicę tych 

tragicznych wydarzeń, 10 września 2005 roku dokonano odsłonięcia i poświęcenia 

odrestaurowanego miejsca masowej egzekucji. Postawiono krzyż i zamontowano tablicę                 

z nazwiskami pomordowanych. 

 

Obiekty kluczowe 

W okresie międzywojennym w rąbczyńskim budynku szkolnym, oprócz klas 

lekcyjnych, urządzono kaplicę katolicką a obok szkoły zbudowano dzwonnicę . Kaplica w tym 

miejscu czynna była do lat 60-tych, następnie została przeniesiona do prywatnego 

pomieszczenia w domu ówczesnego sołtysa Wiesława Kassaka. Po zlikwidowaniu linii 

 
roku podjęła uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji w przedmiotowej sprawie, w formie zebrania 
wiejskiego, co potwierdziło wcześniejszy pisemny wniosek mieszkańców tej miejscowości. W dniu 28 
grudnia 2001 roku Rada Gminy Wągrowiec podjęła Uchwałę nr XXXII/309/2001 w sprawie utworzenia 
sołectwa Redgoszcz, a uchwałą nr XXXII/310/2001  z dnia 28 grudnia 2001 roku powołała do życia 
statut sołectwa Redgoszcz. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Powstanie_wielkopolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powstanie_wielkopolskie
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kolejowej Wągrowiec- Damasławek w 1994 roku nieczynny budynek stacji przebudowano na 

kaplicę, która do dziś służy mieszkańcom.  Dzwon wraz z dzwonnicą pozostał do tej pory, 

jest starannie odrestaurowany i stanowi centralny punkt Rąbczyna. W ważnych dla wsi 

chwilach (śmierć Jana Pawła II, śmierć któregoś z mieszkańców) dzwon rozbrzmiewa 

donośnym tonem słyszalnym z odległości kilku kilometrów. 

11 lutego 1999 roku oddano do użytku nową szkołę. Dawna szkoła mieszcząca się             

w pałacu byłego prezesa Wielkiego Księstwa Poznańskiego Józefa Zerboni di Sposetti 

została przebudowana na salę gimnastyczną. W wyniku reformy edukacji wprowadzonej               

w 2017 roku z dniem 31.08.2019 r. wygaszony zostanie Trwały Zarząd na nieruchomości. 

Od 31.08.2019 r. wygaszone zostanie Gimnazjum nr 3 Gminy Wągrowiec. Funkcję dyrektora 

szkoły jako ostatni pełni Pan Dariusz Substyk, jego poprzednikami byli Pan Grzegorz 

Tomaszewki i Pan Bolesław Gajlewicz. 

Wyposażona sala gimnastyczna służyć będzie w uzgodnieniu z Radą Sołecką oraz 

Sołtysem Wsi mieszkańcom wsi, odbywać się tam będą towarzyskie rozgrywki piłki 

siatkowej, koszykówki, halowej piłki nożnej oraz zajęcia z aerobiku. 

Rąbczyn dysponuje świetlicą wiejską wraz z zapleczem kuchennym. W świetlicy 

odbywają się przyjęcia okolicznościowe, spotkania Rady Sołeckiej, zebrania wiejskie, 

zebrania członkiń KGW i inne. Dodatkowym atutem świetlicy jest jej położenie - znajduje się 

ona  w ścisłym centrum Rąbczyna oraz posiada miejsca postojowe. Budynek świetlicy 

pięknie odrestaurowany podobnie jak mieszkania. W dawnym budynku gospodarczym 

planowane jest zorganizowanie remizy OSP.  

Ważnym punktem na mapie Rąbczyna są place zabaw – pierwszy w centralnej części 

miejscowości, a drugi – w Redgosczy. Mieszkańcy Rąbczyna podjęli decyzję o utworzeniu 

placu zabaw na dotychczasowym boisku. Wysoko cenimy bezpieczeństwo, dlatego place 

wyposażone są wyłącznie w atestowane przyrządy, a ich tereny ogrodzone są siatką tak, 

aby żadne dziecko nie wybiegło na ulicę. Plac zabaw tętni życiem każdego dnia, a poza 

podstawową funkcją rekreacyjną pełni także inną - niezmiernie ważną w tak złożonej 

społecznie miejscowości - funkcję integracyjną. To tutaj spotykają się dzieci i młodzież by 

wspólnie spędzać czas. Redgoski Plac zabaw jest chętnie odwiedzany przez dzieci, gdyż 

często jest on dla nich jedynym miejscem zabawy. 

We wsi prężnie działa Ochotnicza Straż Pożarna z młodymi adeptami sztuki                

pożarniczej, którzy w szeregach Młodzieżowej Grupy OSP Rąbczyn stają w szranki              
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w lokalnych konkursach i zawodach. Siedziba OSP znajduje się w przebudowanej w latach 

70-tych starej kuźni. 

Ważnym miejscem Redgoszczy jest krzyż z 1930 r, usytuowany na uboczu przy 

polnej drodze w kierunku Łekna, prawdopodobnie przez Władysława Janta Połczyńskiego. 

Wieś Redgoszcz posiada świetnie zorganizowane miejsce do integracji mieszkańców 

– są to wigwam boisko do gry w piłkę nożną i siatkówkę. Obiekty te powstały na przejętym 

od AWRSP terenie a budowa była możliwa dzięki pozyskaniu środków Unii Europejskiej            

z PROW. Redgoszcz posiada także własną oczyszczalnię ścieków i jest w 100 % wsią 

skanalizowaną. Realizacja tego zadania była także możliwa dzięki środkom Unii Europejskiej 

z PROW. 

Jednym z największych przedsiębiorstw w okolicy jest firma „Martyna” S. A., której 

założycielem jest mieszkaniec Rąbczyna, pan Waldemar Chudzik.  

Naprzeciwko siedziby OSP mieści się  jedna z największych firm na terenie Gminy 

Wągrowiec - przedsiębiorstwo BGW, znane w okolicy jako Gorzelnia.  

W najbliższych latach planowana jest adaptacja budynku gospodarczego przy 

świetlicy wiejskiej z przeznaczeniem na remizę OSP. Strażacy mają świetnie wyposażony 

nowy samochód marki Ford Transit. 

 Mieszkańcy Rąbczyna mają do dyspozycji świetnie zaopatrzony sklep spożywczo-

przemysłowy jednej z mieszkanek Rąbczyna.  

Działalność małych, średnich i dużych przedsiębiorstw w Rąbczynie to nie tylko 

miejsca pracy, ale również sponsorskie wsparcie lokalnych przedsięwzięć, np. festynu                     

z okazji Dnia Dziecka i inne. 

 

Życie społeczne 

W miejscowości Rąbczyn zameldowanych jest obecnie 449 osób, w tym 219 kobiet              

i 230 mężczyzn. W miejscowości Redgoszcz zameldowanych jest obecnie 207 osoby w tym 

92 kobiet i 115 mężczyzn. W miejscowości Nowa Wieś zameldowanych jest obecnie 88 osób 

w tym 44 kobiet i 44 mężczyzn. W miejscowości Koźlanka obecnie nikt nie jest 

zameldowany. Strukturę demograficzną miejscowości Rąbczyn wraz z przynależnymi 

częściami przedstawia poniższa tabela: 
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DEMOGRAFIA MIEJSCOWOŚCI RĄBCZYN 

 

Wiek 0-3 4-5 6-7 8-12 13-15 16-18 
19-
65 

19-
60 

POW.65 POW.60 razem 

RĄBCZYN 

22 11 9 21 18 20 161 128 20 43 

449 M K M K M K M K M K M K M K M K 

12 10 4 7 6 3 9 12 9 9 11 9 161 128 18 41 

NOWA  WIEŚ 

5 2 2 5 5 2 

31 25 6 5 88 

2 3 0 2 0 2 1 4 3 2 1 1 

KOŹLANKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

REDGOSZCZ 

12 5 7 14 7 5 

72 55 7 23 207 

9 3 5 0 6 1 9 5 5 2 2 3 

RAZEM 23 16 9 9 12 6 19 21 17 13 14 13 264 208 31 69 748 

Źródło: dane statystyczne UG Wągrowiec 

 

Mieszkańcy Rąbczyna znajdują zatrudnienie w takich firmach jak: Centrum 

Ogrodnicze „Martyna” w Rąbczynie, Przedsiębiorstwo Handlowe BGW Zakład produkcji 

Etanolu i Pasz w Rąbczynie, firma „Lindner” w Wągrowcu, firma „Polinova” w Wągrowcu oraz 

inne. Na terenie wsi Rąbczyn zarejestrowaną działalność gospodarczą mają 23 osoby - 

wśród nich znajdziemy m.in. sklep spożywczo-przemysłowy, szkołę nauki jazdy, zakład 

mechaniki samochodowej, zakład tapicerski oraz przedsiębiorstwo transportowo-handlowe.                  

W miejscowości jest około 30 gospodarstw rolnych. Gospodarze utrzymują się głównie         

z hodowli trzody chlewnej i bydła oraz uprawy zbóż i rzepaku.  

Mieszkańcy Redgoszczy pracują głównie w firmie MARTYNA Pana Waldemara 

Chudzika, w Przedsiębiorstwie Handlowym BGW – Zakład Produkcji Etanolu i Pasz                   

w Rąbczynie, w firmie LINDNER, w oddalonym o 10 km. Wągrowcu, w wągrowieckich 
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marketach, oraz kilka osób w firmach budowlanych. Na terenie wsi Redgoszcz 6 osób ma 

zarejestrowaną własną działalność gospodarczą m in. Krystian Mazur Firma 

Ogólnobudowlana, Stróżewska Marzena P.P.H.U. MAX. 

Dzieci i młodzież uczęszczają do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łeknie, gdzie 

realizowane jest wychowanie przedszkolne, roczne przygotowanie przedszkolne oraz 

obowiązek szkolny i obowiązek nauki na poziomie szkoły podstawowej. Gmina Wągrowiec 

zobligowana Ustawą Prawo Oświatowe wypełnia obowiązek dowozu dzieci do szkół. Kilkoro 

dzieci ze względu na miejsce pracy rodziców uczęszcza do szkół w Wągrowcu. Starsza 

młodzież szkolna pobiera nauki w szkołach ponadpodstawowych i oddziałach 

dotychczasowych szkół ponadgimnazjalnych w powiecie wągrowieckim - liceach 

ogólnokształcących, technikach i szkołach branżowych I i II stopnia. Po ukończeniu szkoły               

i uzyskaniu matury młodzi ludzie podejmują pracę i/lub studia w systemie zaocznym lub 

dziennym. 

W zakresie opieki medycznej mieszkańcy Rąbczyna korzystają w ramach kontraktu     

z NFZ z łekneńskiej przychodni przy ul. Podgórnej, lekarzy rodzinnych w Wągrowcu oraz      

z prywatnych praktyk lekarzy specjalistów w całej Wielkopolsce. Sprawy administracyjne 

mieszkańcy załatwiają w wągrowieckich urzędach. 

Dochody mieszkańców są zróżnicowane, zależą od profesji, sytuacji życiowej, stanu 

zdrowia. Bardzo dużą grupę stanowią pracownicy najemni oraz emeryci i renciści.  

Zgodnie z informacją otrzymaną z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                        

w Wągrowcu w 2018 r.  

1) w okręgu Rąbczyn i Nowa Wieś pomocą finansową i w naturze objętych było 8 

rodzin, którym udzielono wsparcia finansowego w formie zasiłku stałego, składki 

na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku 

celowego, socjalnego zasiłku celowego oraz pomocy rzeczowej. Udzielano 

również wsparcia w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Jedna rodzina objęta była wsparciem asystenta rodziny na podstawie ustawy                

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparciem asystenta 

osobistego osób z niepełnosprawnością w ramach realizowanego programu 

partnerskiego została objęta jedna osoba. Ponad to praca socjalna stosowana 

była jako działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we 

wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie 
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poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków 

sprzyjających temu celowi. Wyłącznie samą pracą socjalną objętych było 

dodatkowo 7 rodzin. 

2) w okręgu Redgoszcz i Koźlanka Leśna pomocą finansową i w naturze objęte były 

4 rodziny, którym udzielono wsparcia finansowego w formie zasiłku stałego, 

składki na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłku stałego, zasiłku okresowego, 

zasiłku celowego, socjalnego zasiłku celowego oraz pomocy rzeczowej. Jedna 

osoba objęta została pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osoby z zaburzeniami psychicznymi. Poniesiono odpłatność gminy za pobyt 

jednej osoby w domu pomocy społecznej. Osoby bezrobotne skierowane przez 

urząd pracy świadczyły na rzecz środowiska lokalnego prace społecznie 

użyteczne. Ponad to praca socjalna stosowana była jako działalność zawodowa 

mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu 

zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich 

ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.  

Mieszkańcy Rąbczyna  dbają o porządek i  środowisko, dlatego w miejscowości 

dzięki  staraniom  gminy, zorganizowana jest selektywna zbiórka odpadów -  plastiku i  szkła. 

Każde z gospodarstw domowych wyposażone jest również w pojemniki do odpadów 

komunalnych, opróżnianych sukcesywnie przez firmę Remondis. Rąbczyn wraz                            

z przynależnymi częściami jest w całości zelektryfikowany, a operatorem obsługującym sieć 

energetyczną jest ENEA S. A. Ponadto trzy gospodarstwa domowe, dzięki uczestnictwu 

gminy w projekcie Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Wągrowiec uzyskały 

dofinansowanie z Unii Europejskiej i wyposażone są w instalacje  fotowoltaiczne o mocy                 

4 kWh. W dobie tak szybkiego rozwoju techniki, niemalże wszyscy mieszkańcy korzystają               

z telefonii komórkowej różnych sieci. Połączenia z siecią Internet odbywają głownie przez 

łącze radiowe obsługiwane przez firmy Syriusz i RAKO - LAN z Wągrowca, oraz przez stałe 

łącze (Neostradę – Orange). 

Wsie zaopatrywana są w wodę przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej                      

i Mieszkaniowej w Wągrowcu, który eksploatuje również oczyszczalnię ścieków                                

w Redgoszczy. Długość sieci wodociągowej wraz z przyłączami wynosi ponad 20 km. 

Obecnie odprowadzane ścieki gromadzone są w szczelnych zbiornikach, a część domostw 

posiada przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
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Redgoszcz posiada oczyszczalnię ścieków i jest w 100% wsią skanalizowaną. 

Wykonanie oczyszczalni było możliwe dzięki środkom Unii Europejskiej w ramach PROW, 

podstawowe usługi dla ludności. 

W 2017 roku z uwag i na funkcjonowanie na terenie wsi przedsiębiorstwa BGW do 

miejscowości Rąbczyn został doprowadzony gaz ziemny, z założeniem przyłączenia do sieci 

wszystkich gospodarstw na terenie wsi. 

Mieszkańcy miejscowości Rąbczyn i przynależnych części to ludzie, w których 

zakorzenione jest chrześcijaństwo. Zarówno w Rąbczynie, jak i Nowej Wsi, Redgoszczy                

i Koźlance dominuje katolicyzm. W niedziele i święta kościelne mieszkańcy Nowej Wsi                   

i części Rąbczyna udają się do kościoła parafialnego pw.  św. Andrzeja Boboli w Żabiczynie, 

mieszkańcy Redgoszczy i części Rąbczyna do kościoła parafialnego pw. św. Piotra i Pawła 

w Łeknie. Do dyspozycji mieszkańców pozostaje również rąbczyńska kaplica.                           

W miejscowości Rąbczyn znajduje się kilka krzyży w różnych częściach wsi, przy których 

odbywają się nabożeństwa i modlitwy. Zarówno na terenie Rąbczyna jak i Redgoszczy 

znajduje się po jednej kapliczce. Miejscami kultu opiekują się Koła Matek Różańcowych. 
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3. Analiza zasobów miejscowości. Jacy jesteśmy? Jaka jest nasza 
wieś?  

Diagnoza aktualnej sytuacji miejscowości Rąbczyn w gminie Wągrowiec 

3.1. Co ją wyróżnia? 

 
Położenie i walory przyrodnicze: 

▪ specyficzny klimat 
▪ jezioro 
▪ rzeka 
▪ bliskość lasu 
▪ niewielka odległość do miasta powiatowego 
▪ zwarta zabudowa 

 
Zasoby materialne stanowiące dobro publiczne: 

▪ place zabaw dla dzieci 
▪ boiska sportowe o nawierzchni trawiastej 
▪ dzwonnica 
▪ kaplica 
▪ sala gimnastyczna 
▪ świetlica wiejska 
▪ wigwam, boisko do piłki siatkowej, zagospodarowanie terenu 

 
Kapitał ludzki: 

▪ duży udział emerytów i rencistów 
▪ duża liczba pracowników najemnych znajdujących 

zatrudnienie poza miejscowością 
 

Inne: 
➢ zalety: 
▪ przepiękny, odrestaurowany pałac z zadbanym parkiem       w 

Redgoszczy 
▪ obecność dwóch dużych przedsiębiorstw 
➢ wady: 
▪ specyficzny zapach z gorzelni 
 

3.2. Jakie pełni 

funkcje? 

 

1. funkcję rekreacyjno-wypoczynkową 
▪ place zabaw, boiska, sala gimnastyczna 

 
2. funkcję noclegową 
 
3. funkcję mieszkaniową 

▪ łącznie wieś zamieszkują 744 osoby 
 

4. funkcję gospodarczą 
▪ zarejestrowanych ponad 20 podmiotów gospodarczych w 
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różnych dziedzinach 

3.3. Kim są 

mieszkańcy?  

Mieszkańcy to pracownicy fizyczni i umysłowi, rolnicy, nauczyciele, 

policjant i policjantka, położna, emeryci, renciści oraz dzieci i 

młodzież. 

3.4. Co daje 

utrzymanie? 

Praca zawodowa, własna działalność  gospodarcza, prowadzenie 

gospodarstwa rolnego, zasiłki, emerytury i renty. 

3.5. Jak 

zorganizowani są 

mieszkańcy? 

Na terenie miejscowości działa Koło Gospodyń Wiejskich, 

Ochotnicza Straż Pożarna 

3.6. W jaki sposób 

rozwiązują 

problemy? 

Dyskutują, by zdefiniować problem i potrzeby. 

Problemy rozwiązywane są bezpośrednio przez samych 

mieszkańców wsi, Sołtysów oraz Rady Sołeckie - oceniają oni 

własne możliwości i szukają najlepszych sposobów ich rozwiązania. 

Pojawiające się problemy mieszkańcy zgłaszają indywidualnie bądź 

za pośrednictwem Sołtysa na zebraniach wiejskich. Sprawy 

wymagające interwencji policji rozwiązywane są przez 

dzielnicowego. 

3.7. Jak wygląda 

nasza wieś? 

Wieś położona wśród pól i lasów, nad rzeką i jeziorem. Uroku wsi 

dodaje posadzona wzdłuż jezdni roślinność oraz zadbane ogródki 

przydomowe i ustawione przy posesjach kwiaty. W Rąbczynie 

przeważa budowa domków jednorodzinnych. W centralnej części wsi 

znajduje się figura Matki Boskiej a przy figurze tzw. skwerek z 

krzewami ozdobnymi. Wieś zdobi także wielokolorowy kwiatowy 

klomb. W Redgoszczy przeważają stare, ale zadbane budynki i 

obejścia oraz 3 pobudowane w 1995 roku 4 rodzinne bloki. Nasza 

miejscowość posiada także zespół pałacowo-parkowy wpisany do 

rejestru zabytków pod numerem A-1440/252.  

3.8. Jakie obyczaje i 

tradycje są u nas 

pielęgnowane i 

rozwijane? 

W przeddzień Świąt WIELKANOCNYCH  - w Wielką Sobotę w 

kaplicy w Rąbczynie i przed Figurą Matki Boskiej  w Redgoszczy 

odbywa się święcenie,  przygotowanych przez  mieszkańców, potraw 

wielkanocnych.  

Od  lat, we wsi odbywają się majówki oraz obchodzony jest Dzień 
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Dziecka organizowany przez gminę i radę sołecką. We wsi dzień ten 

uznawany jest za święto rodzinne,  gdyż oprócz dzieci, gromadzą się 

wszyscy mieszkańcy, gdzie razem biorą udział w różnego rodzaju 

grach i zabawach. Święto kończy się zawsze zabawą taneczną do 

rana. Na koniec sezonu wakacyjnego, w ostatnią sobotę wakacji 

mieszkańcy organizują Festyn – Zakończenie Lata, w którym 

uczestniczą również wszyscy mieszkańcy, organizują wspólne 

grillowanie i bawią się wesoło.  

Od kilkunastu lat,  tradycją we wsi jest tzw. polter. W sobotę, 

poprzedzającą dzień zaślubin, mieszkańcy gromadzą się  we wsi 

przy posesji  dziewczyny wychodzącej za mąż, zbijają tam butelki na 

szczęści w specjalnie przygotowanym do tego pojemniku,                 

a następnie składają przyszłej młodej parze życzenia. Przyszli 

nowożeńcy  przygotowują dla przybyłych poczęstunek i zapraszają 

wszystkich do wspólnej zabawy. W tym dniu niemalże cała wieś       z 

przyszłymi małżonkami i ich rodzicami bawi się do późnych godzin 

wieczornych.  

3.9. Jak wyglądają 

obejścia i 

mieszkania? 

Rąbczyn i wszystkie jego części są zadbane. Mieszkańcy 

przywiązują dużą wagę do porządku i estetyki swoich posesji i dbają 

o swoje najbliższe otoczenie - sadzą krzewy ozdobne i kwiaty. 

3.10 Jaki jest stan 

otoczenia i 

środowiska? 

Dość wysoki stopień uprzemysłowienia i zagęszczenia 

urbanistycznego, intensywne rolnictwo nie sprzyjają czystości 

środowiska. Jezioro Redgoskie cechuje się podatnością na 

degradację i uznawane jest za nadmiernie zanieczyszczone. 

Mieszkańcy starają się żyć w zgodzie z naturą i segregują odpady. 

Wiele z posesji zaopatrzonych jest w pojemniki, bezodpływowe 

zbiorniki na ścieki lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

3.11 Jakie jest 

rolnictwo? 

W Rąbczynie funkcjonuje około 30 rolników. W lokalnym rolnictwie 

dominuje hodowla bydła i trzody chlewnej, a także uprawa zbóż i 

rzepaku. 

3.12. Jakie są 

powiązania 

Komunikacja publiczna ma odbywa się w trakcie roku szkolnego. 

Większość mieszkańców porusza się przy użycie własnych środków 
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komunikacyjne? komunikacji 

3.13. Co 

proponujemy 

dzieciom i 

młodzieży? 

Dzieciom i młodzieży proponuje się boiska do gry w piłkę nożną i 

place zabaw, a także organizowane corocznie festyny z okazji Dnia 

Dziecka. 
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4. Inwentaryzacja zasobów miejscowości Rąbczyn 

RODZAJ ZASOBU 
BRAK 

ZASOBU 

ZNACZENIE ZASOBU DLA 
RĄBCZYNA I PRZYNALEŻNYCH 

MIEJSCOWOŚCI 

MAŁE ŚREDNIE DUŻE 

1 2 3 4 5 

Ś
ro

d
o

w
is

k
o

 p
rz

y
ro

d
n

ic
z
e

 

walory krajobrazowe 
- położenie wśród lasów i pól 

   x 

walory przyrodnicze 
- duża ilość grzybów w pobliskich 
lasach 

   x 

Jezioro Redgoskie    x 

ścieżka pieszo-rowerowa, szlaki 
rowerowe w kierunku Łekna i 
Werkowa 

x    

Gleby  
- bielicowe 
- klasa V i VI, pod zabudowę 

 x   

Ś
ro

d
o

w
is

k
o

 k
u

lt
u

ro
w

e
 

Walory kultury wiejskiej 
 
 
 

  x  

Walory zagospodarowania 
przestrzennego 
 
 
 

  x  

Zabytki (obiekty wpisane do 
ewidencji) 
 
 
 

   x 

Zabytki wpisane do rejestru 
 
 
 
 
 
 

   x 
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Miejsca i przedmioty kultu 
religijnego – przydrożne krzyże, 
figury Matki Boskiej 

  x  

Święta, odpusty – kościół w 
Żabiczynie i kaplica w Rąbczynie 

  x  

Legendy, podania i fakty 
historyczne: dr G.Patro „Legendy i 
podania powiatu wagrowieckiego”, 
legendy lokalne krążące w wersji 
ustnej  

 x   

Ważne postacie historyczne: 
właściciele majątku 

 x   

 O
b

ie
k
ty

 i
 t

e
re

n
y

 

Działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

  x  

Działki pod zabudowę usługową i 
przemysł 

  x  

Tradycyjne obiekty gospodarcze 
wsi 

  x  

dzwonnica   x  

place i miejsca publicznych 
spotkań (świetlica wiejska) 

  x  
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Plac zabaw    x 

Boisko sportowe x    

Znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe: 
- Martyna S. A. 
-  BGW 

   x 

S
ą
s
ie

d
z
i 
i 
p

rz
y
je

z
d

n
i 

Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo 
(miasto powiatowe Wągrowiec, 
zabytki Łekno, Tarnowo Pałuckie, 
Łaziska, Wiatrowo, Budziejewo, 
Gniezno, Biskupin)  

   x 

Ruch tranzytowy   x  

Przyjezdni stali i sezonowi 
 
 

   x 

In
s
ty

tu
c
je

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

Placówki opieki społecznej, szkoły 
i przedszkola 
 
 
 
 
 

   x 

Świetlica wiejska 
 
 
 
 
 
 
 

   x 
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OSP    x 

KGW    x 

Stowarzyszenia    x 
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5. Ocena słabych i mocnych stron miejscowości – analiza SWOT 

Podstawową potrzebą wsi  jest  określenie, jaki chcielibyśmy widzieć Rąbczyn  za 10 

lat. Chcemy aby nasza miejscowość była miejscem, gdzie w pełni wykorzystany będzie  

potencjał turystyczny i przyrodniczy, a ludzie byli dla siebie bardzo życzliwi. 

Zdaniem mieszkańców, drogą, która doprowadzi Rąbczyn do rozkwitu jest droga 

zrównoważonego rozwoju. 

Należy czynić starania zmierzające do pozyskania środków przede wszystkim  na 

pełne zagospodarowanie nabrzeża jeziora i poprawę stanu technicznego obiektów 

użyteczności publicznej, dróg i chodników oraz integracji społeczeństwa. 

 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 

• bliskość do wielotysięcznego Wągrowca 

• atrakcyjność położenia wśród lasów       

i jezior, w pobliżu rzeki Wełny 

• zbiornik wodny-Jezioro Redgoskie 

• możliwość  wędkowania 

• rozwinięta infrastruktura techniczna sieć 

komunikacyjna, wodociąg, telefon, 

Internet 

• potencjał  dla rozwoju budownictwa 

jednorodzinnego 

• rozległe tereny zielone z możliwością 
adaptacji do celów sportowo -  
rekreacyjnych 

 

• pięknie odrestaurowany pałac 
 

• świetlica wiejska 
 

• wigwam  
 

• kaplica 
 

• organizacje (KGW, drużyna piłkarska) 
 

• obszar objęty działaniem programu 

• brak bazy turystycznej 

• brak gospodarstw agroturystycznych 

• niska aktywność społeczna 

• brak umiejętności aplikowania o środki 

na rozwój przedsiębiorstw 

• niezagospodarowany teren przy jeziorze 

• brak ogólnodostępnych, dobrze 

zorganizowanych  miejsc rekreacyjnych   

i sportowych (pole namiotowe, 

campingowe, boisko do piłki plażowej) 

• zanik tradycji i zwyczajów 

charakteryzujących polską wieś 

• brak dobrego zasięgu sieci 

komórkowych 

• zdegradowane jezioro 

• brak chodników i ciągów rowerowych 

wzdłuż dróg powiatowych 

• niewystarczające oświetlenie uliczne 

wymagające rozbudowy 

• zanieczyszczenia atmosferyczne i gleb 



 
Gmina Wągrowiec                     Plan Odnowy miejscowości Rąbczyn na lata 2019-2026 
                                                       powstały przy współpracy Gminy Wągrowiec  
 
 

 

 

 24 

PROW w ramach LGR i LGD 
 

• prężnie działające formy dające 
zatrudnienie mieszkańcom 

 

• dobrze rozwinięte rolnictwo 
 

• zorganizowani i zintegrowani 
mieszkańcy Redgoszczy 

• zły stan dróg powiatowych 

• brak ścieżki pieszo-rowerowej do Łekna 

i Wągrowca wzdłuż dróg powiatowych 

 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

• zwiększający się krajowy ruch 

turystyczny 

• rozwój turystyki połączonej z 

wędkarstwem 

• duża ilość niezagospodarowanego 

terenu w okolicach jeziora, przez 

podmioty prywatne 

• intensyfikacja pozyskania środków 

zewnętrznych, 

• możliwość  uzyskania     dodatkowych 

środków     finansowych  ze     źródeł 

zewnętrznych (fundusze   

strukturalne, europejski fundusz 

społeczny, mechanizm norweski,   

fundusz   szwajcarski,   środki 

krajowe, fundusze europejskie) 

• moda   na   mieszkanie   „za   

miastem", rozwój budownictwa 

jednorodzinnego, osiedlanie się 

mieszkańców z  różnych rejonów  

 

• stale rozbudowująca się gorzelnia 

może spowodować zahamowanie 

budownictwa  

• brak długotrwałych zachęt dla 

przedsiębiorców 

• brak aktywności mieszkańców 

• duża      konkurencja      w      zakresie 

pozyskiwania środków unijnych 

• migracja młodzieży do dużych 

ośrodków, związana z edukacją           

i poszukiwaniem pracy 

• niepełne wykorzystanie  szans jakie 

dają środki pomocowe z UE 

• postępująca degradacja i zły stan dróg 

• starzenie się społeczeństwa 

• wzrost zjawisk patologii w 

społeczeństwie 

• niezrealizowanie przez powiat 

żadnych inwestycji poprawiających 

stan dróg i bezpieczeństwo wsi 
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6. Jaka ma być nasza wieś za kilka lat? 

Wizja stanu docelowego miejscowości Rąbczyn 

Co ma ją 

wyróżniać? 

• zintegrowane i zadowolone społeczeństwo, życzliwie 

względem siebie 

• wykorzystane walory krajobrazowe miejscowości - czyste 

środowisko- czyste jezioro 

• dobrze zagospodarowany teren jeziora, dobrze 

zorganizowane miejsce wypoczynku z pomostami, dobrze 

wyposażone place zabaw, fontanna pływająca, możliwość 

połowu ryb, boiska do piłki plażowej, pole namiotowe i 

campingowe 

• działające we wsi stowarzyszenie i  miejscowy klub 

sportowy 

• zbudowane drogi asfaltowe z Wągrowca do Janowca          

i sąsiednich wsi, chodniki i oświetlenie, parkingi oraz drogi 

gminne 

• ma posiadać dobrą łączność telefonii komórkowej               

i rozwinięta sieć  z możliwością podłączenia Internetu.   

• przez wieś ma przebiegać ścieżka pieszo-rowerowa 

• ma być miejscem chętnie odwiedzanym przez turystów 

 

Jakie ma pełnić 

funkcje? 

• ma pełnić funkcje mieszkaniowe -  ma być  miejscem,        

w którym ludność chętnie będzie się osiedlać.  

• ma być miejscem odpoczynku po pracy oraz ma dawać 

bogatą i różnorodną alternatywę spędzania wolnego czasu 

przez dzieci, młodzież i dorosłych. 

• chcemy, aby pełniła również funkcję gospodarczo-

ekonomiczną poprzez rozwój  firm, dając zatrudnienie 

zainteresowanym mieszkańcom.            

• ma pełnić funkcję sportową                                                                                                         

Kim mają być Szczęśliwymi, wykształconymi ludźmi, żyjącymi w dostatku w 
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mieszkańcy? przyjaznym środowisku naturalnym.  

Mieszkańcy wsi maja być: ludźmi zadowolonymi ze swojej pracy, 

pielęgnującymi tradycje, aktywnymi, zaangażowanymi w sprawy 

wsi, a przede wszystkim życzliwi względem siebie. 

Co ma dać 

utrzymanie? 

• praca zgodna z wykształceniem, umiejętnościami  i   

             zamiłowaniem, praca najemna  i na własny rachunek 

W jaki sposób ma 

być  

zorganizowana 

wieś i mieszkańcy? 

Organizacja wsi i mieszkańców będzie nadal realizowana poprzez 

istnienie Rady Sołeckiej Sołtysa i Komisji opiniodawczo -

doradczej. W istniejącej świetlicy w Rąbczynie oraz wigwamie                

w Redgoszczy, młodzież zorganizowana będzie w różnych kółkach 

zainteresowań, powołane zostanie  miejscowe Stowarzyszenie 

oraz klub sportowy i  mieszkańcy czynnie będą uczestniczyć             

w  życiu publicznym. Odbywać się będą różnego rodzaju imprezy 

zorganizowane przy współudziale GOK i innych organizacji. 

W jaki sposób mają 

być 

rozwiązywane  

problemy ? 

Problemy będą rozwiązywane na wspólnych spotkaniach 

mieszkańców z Sołtysem, Radą Sołecką, Radną Gminy i 

działającymi we wsi organizacjami. Sołtys stojąc na czele 

społeczności będzie reprezentował interesy środowiska i czynnie 

będzie się włączał  w skuteczne rozwiązywanie pojawiających się 

problemów na szczeblu Sołectwa jak i  Gminy. Problemy będą 

rozwiązywane także poprzez Grupę Odnowy Wsi. 

Jak ma wyglądać 

nasza wieś? 

• wieś ma być jeszcze bardziej zadbana, otoczona 

zorganizowaną zielenią, która będzie systematycznie 

pielęgnowana   

• dobrze zagospodarowany teren nad jeziorem,  pomosty dla 

wędkarzy, wytyczone boisko do gry w piłkę plażową, pole 

namiotowe, pole campingowe jako inicjatywa prywatna. 

• wyremontowane drogi powiatowe i gminne, wybudowany 

parking przy świetlicy, chodniki wzdłuż dróg powiatowych 

oraz ścieżka pieszo-rowerowa do Łekna 

• na terenie całej miejscowości ustawione kosze uliczne 

• wytyczony i utwardzony teren do jazdy na rolkach, gdyż duża 
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ilość dzieci i młodzieży obecnie jeździ po biegnącym przez 

wieś asfalcie. 

Jakie obyczaje i 

tradycje mają być u 

nas pielęgnowane i 

rozwijane? 

• tradycja ,,Kolędowania” 

• tradycja ,,Śmigusa Dyngusa” 

• ,,Dni  Redgoszczy”, „Dni Rąbczyna” 

• dożynki wiejskie  

• tradycja puszczania wianków nad jeziorem 

• modlitwy przy Figurze  Matki Boskiej 

• obchody Dnia Dziecka, Dnia Matki, Dnia Babci i Dziadka. 

Jak wyglądać mają 

mieszkania i 

obejścia? 

Mieszkańcy nadal będą dbać o estetyczny wygląd swoich obejść 

oraz dążyć do wyposażenia ich w większą ilość drzew ozdobnych             

i kwiatów oraz porządek wzdłuż dróg, obejść i terenów ogólnie 

dostępnych. 

Jaki ma być stan 

otoczenia i 

środowiska? 

Dalsza zbiórka selektywna odpadów, przydomowe oczyszczalnie 

ścieków, kanalizacja,  czyste jezioro,  zorganizowanie zieleni na 

terenach ogólnodostępnych. 

Jakie mają  być  

powiązania 

komunikacyjne? 

Dostosowane do potrzeb mieszkańców m. in. poprzez 

wprowadzenie komunikacji  minibusami. 

Mieszkańcy oczekują, aby pojazdy komunikacji publicznej  

kursowały znacznie częściej, także w soboty i niedziele.  

Co zaproponujemy 

dzieciom i 

młodzieży? 

• uczestnictwo w obrzędach, kultywowanie tradycji poprzez 

m.in. wystawianie szopek bożonarodzeniowych; robienie 

palm wielkanocnych 

• dobrze  zagospodarowane tereny publiczne oraz ogólno 

dostępne  

• bezpłatne zajęcia sportowe na sali gimnastycznej 

• zajęcia FITNESS na sali gimnastycznej 

• budowa boiska wielofunkcyjnego w Rąbczynie 

• wyposażony plac zabaw 

• jazda na rolkach, gra w piłkę na boiskach, możliwość 

rozbicia namiotów na polu biwakowym 
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• wykorzystanie walorów jeziora do uprawiania wodnych 

sportów motorowych 

• możliwość korzystania z Internetu i gry w tenisa stołowego 

oraz inne gry i zabawy 

• utworzymy kółka zainteresowań 

• rozgrywki w różnych dyscyplinach organizowanych przez 

LZS  

• prowadzenie kroniki wsi 
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7. Plan rzeczowo – finansowy  

 
Zadania: wykonane w latach 2012 – 2019 
 
„Budowa wigwamu rekreacyjnego w Redgoszczy wraz z założeniem zieleni”. Wartość 
inwestycji: 363 052,35 zł. Gmina Wągrowiec. 
 
„Remont świetlicy wiejskiej w Rąbczynie”. Wartość projektu: 232 214,01 zł. Gmina 
Wągrowiec. 
 
„Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną w miejscowości Rąbczyn – 
Redgoszcz” – wykonanie dokumentacji projektowej. Wartość: 56 231,48 zł. Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 
 
„Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną w miejscowości Rąbczyn – 
Redgoszcz – I ETAP”. Wartość projektu: 770 873,77 zł. Gmina Wągrowiec. 
 
„Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną w miejscowości Rąbczyn – 
Redgoszcz – I ETAP”. Wartość projektu: 664 314,50 zł. Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 
 
„Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną w miejscowości Rąbczyn – 
Redgoszcz – II ETAP”. Wartość projektu: 337 986,79 zł. Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 
 
„Adaptacja pomieszczeń budynków gospodarczych na remizy OSP w Rąbczynie                    
i Kaliszanach – dokumentacja techniczna”. Wartość: 10 000,00 zł. Gmina Wągrowiec. 
 
„Budowa oczyszczalni ścieków Nowa Wieś” – dokumentacja. Wartość: 3 075,00 zł. Gminny 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 
  
„Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków Nowa Wieś”. Wartość: 44 585,37. Gminny 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 
 
 „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Rąbczynie – dokumentacja techniczna”. 
Wartość: 7 800,00 zł. Gmina Wągrowiec. 
 
„Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Redgoszcz”. Wartość: 1 490,49 zł. 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 
 
„Rozbudowa sieci wodociągowej w Rąbczynie”. Wartość: 5 000,00 zł. Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 
 
„Ekspertyza techniczna dla budynku komunalnego w Rąbczynie”. Wartość – 5 535,00 zł. 
Gmina Wągrowiec. 
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 „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części budynku komunalnego w Rąbczynie”. 
Wartość inwestycji: 705 236,47 zł. Gmina Wągrowiec. 
 
„Przebudowa mieszkań komunalnych w Rąbczynie”. Wartość: 152 647,49 zł. Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu. 
 
„Budowa sieci wodociągowej we wsiach Rgielsko i Nowa Wieś” – dokumentacja techniczna. 
Wartość 21 000,00 zł. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej                         
w Wągrowcu.  
 
„Modernizacja istniejącej kotłowni przy świetlicy w Rąbczynie”. Wartość inwestycji: 47 128,11 
zł. Gmina Wągrowiec. 
 
„Budowa zbiornika bezodpływowego przy świetlicy w Rąbczynie”. Wartość inwestycji: 
9 410,00 zł. Gmina Wągrowiec. 
 
„Przebudowa drogi gminnej wraz z przebudową skrzyżowania w m-c Rąbczyn”. Wartość 
inwestycji: 29 598,72 zł. Gmina Wągrowiec. 
 
Przebudowa drogi powiatowej Rąbczyn – Łekno. Wartość inwestycji: 3 582 227,79 zł. 
Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, Powiat Wągrowiecki. 
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8. Tabela: Plan rzeczowo – finansowy realizacji zadań na lata 2019 
– 2026 

 
Zadania Nazwa inwestycji 

lub 
przedsięwzięcia 
aktywizującego 
społeczność 
lokalną 

Wymagane 
środki 
finansowe 
(kwota 
końcowa) w zł 
oraz źródła 
finansowania 

Harmonogram realizacji (wartość w tys. zł) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Cel: Polepszenie warunków komunikacyjnych i bezpieczeństwa mieszkańców wsi  
Zad. 1 Przebudowa drogi 

w Rąbczynie, koło 
szkoły – 
dokumentacja 

13 000,00 zł 
Budżet Gminy 
Wągrowiec 
 

13        

Zad. 2 „Przebudowa 
drogi w 
Rąbczynie”, koło 
szkoły 

Dofinansowanie 
z Funduszu 
Dróg 
Samorządowych 

  500      

Zad. 3 Przebudowa drogi 
w Rąbczynie na 
działkach nr 441 i 
415 - 
dokumentacja 

15 500,00 zł 
Budżet Gminy 
Wągrowiec 

 

15        

Zad. 4 Przebudowa drogi 
w Rąbczynie na 
działkach nr 441 i 
415 

Dofinansowanie 
z Funduszu 
Dróg 
Samorządowych 

   600     

Zad. 5. Poprawa 
oświetlenia na 
terenie wsi 
Rąbczyn 

Budżet Gminy 
Wągrowiec 
Pozyskane 
dofinansowanie 
 

   200     

Zad. 6. Przebudowa drogi 
powiatowej 
Wągrowiec-
Rąbczyn-
Janowiec 

Zarząd Powiatu 
Pozyskane 
środki z Unii 
Europejskiej 

  7 
mln. 

     

Cel: Poprawa jakości życia na obszarach wiejskich przez poprawę infrastruktury  

Zad. 1 Budowa placu 
zabaw w 
miejscowości 
Rąbczyn 

16 000,00 
Budżet Gminy 
Wągrowiec 
 

16 10 10 5     

Zad. 2 Zmiana sposobu 
użytkowania 
części budynku 
gospodarczego 
na remizę OSP w 
miejscowości 
Rąbczyn 

312 264,47 zł 
Budżet Gminy 
Wągrowiec 
Fundusz 
Sprawiedliwości 

 312       
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Zad. 3 Konserwacja 
poszycia 
dzwonnicy 

50 000,00 zł 
Budżet Gminy 
Wągrowiec 

  50      

Zad. 4 Budowa ścieżki 
rowerowej na 
nieczynnym 
torowisku 
Wągrowiec-
Rąbczyn-
Werkowo 

1 200 000,00 zł 
Budżet Gminy 
Wągrowiec 
Pozyskane 
dofinansowanie 

      800 400 

Zad. 5 Rozbudowa sieci 
gazowej we wsi 
Rąbczyn 

PSG Sp. z o.o.         

Cel: Integracja mieszkańców wsi 

Zad. 1 Organizacja 
imprez: Dnia 
Dziecka, Dnia 
Babci i Dziadka, 
dzień Kobiet 

Mieszkańcy wsi 
Wsparcie 
sponsorów 

1 1 1 1 1 1 1 1 

Zad. 2 Udział w 
dożynkach 
parafialnych i 
gminnych 

Mieszkańcy wsi 
Wsparcie z 
budżetu Gminy 
Wągrowiec 

1 1 1 1 1 1 1 1 

Z uwagi na brak ostatecznej wiedzy co do możliwości oraz terminów pozyskania środków zewnętrznych, a także 
brak szczegółowych kosztorysów, wyżej wymieniony harmonogram należy traktować jako intencyjny – 
orientacyjny – wytyczający kierunki rozwoju wsi. Zarówno nazwy zadań i ich zakres, źródła finansowania zadań i 
wartości przyjęte w harmonogramie mogą ulec zmianie. 
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9. Podsumowanie: 

Chcemy, by Rąbczyn był nowoczesną, bogatą, aktywną i bezpieczną miejscowością               

z kanalizacją, dobrymi drogami, chodnikami, oświetleniem ulicznym, a jej mieszkańcy byli 

ludźmi zdrowymi, zgodnymi, życzliwymi, podtrzymującymi i pielęgnującymi tradycję, 

odnajdującymi się w zmieniającym się świecie. Pragniemy, aby Rąbczyn był miejscem 

aktywnej pracy społecznej, kulturowej i edukacyjnej z zapewnionym zapleczem 

infrastrukturalnym dla podejmowanych inicjatyw, wsią zintegrowaną, z aktywną                               

i nowoczesną społecznością, dbającą o dzieci i młodzież, a także integrującą wszystkich 

nowo przybyłych, tak by każdy mieszkaniec czuł się ważnym członkiem naszej społeczności 

i miał jak najlepsze warunki do rozwoju. Będziemy organizować wspólne zabawy, festyny. 

Do zrealizowania naszej wizji Rąbczyna i części przynależnych, jego rozwoju potrzebne 

będzie zaangażowanie mieszkańców, władz samorządowych i mających powstać organizacji 

pozarządowych na terenie miejscowości. 

Dzięki zaangażowaniu funduszy zewnętrznych możliwe będzie przekształcenie 

Rąbczyna i części przynależnych  w atrakcyjne, wygodne i bezpieczne miejsce do życia, 

pracy i wypoczynku.  

      Dlaczego chcemy odnowy wsi? 

Pragniemy podnieść atrakcyjność naszej miejscowości jako miejsca osiedlania się  

ludności i  wykreować ją jako ciekawe miejsce wypoczynku  o atrakcyjnej ofercie turystycznej 

i sportowej. W  oparciu o rozwój turystyki chcemy zwiększyć  rolę  pozarolniczej działalności 

gospodarczej i usług,  w tym agroturystyki.  

Marzymy o  życiu  w pięknym estetycznym otoczeniu,  szczególnie chcemy poprawić 

warunki codziennego życia i  wyrównać nasze szanse z miastem, chcemy zapewnić dobre 

warunki życia i rozwoju osobowego dla młodych oraz wykorzystać umiejętności i wiedzę 

osób starszych. Zamierzamy w pełni skorzystać z okazji rozwoju, jaką dają dodatkowe środki 

finansowe pochodzące ze źródeł zewnętrznych. Celem naszych działań i podejmowanych 

wysiłków jest to aby Rąbczyn stał się wsią zachowującą charakter wiejski, kultywującą 

lokalne tradycje, przyjazną dla środowiska naturalnego, dbającą o dziedzictwo przyrodnicze  

i kulturowe.  

 Pragniemy, aby Rąbczyn był atrakcyjnym miejscem zamieszkania, rekreacji                       

i wypoczynku oraz rozwoju osobowego, wygodną i bezpieczną miejscowością z rozwiniętą 
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infrastrukturą społeczną i techniczną służącą poprawie jakości życia jej mieszkańców. 

Przedstawiona wizja rozwoju jest ściśle związana z kształtowaniem obszarów o szczególnym 

znaczeniu  dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców , sprzyjających  nawiązywania kontaktów 

społecznych, ze względu na  położenie  oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.                    

     Jak się zorganizujemy? 

Stworzymy Stowarzyszenie Wiejskie, utworzymy miejscowy Klub Sportowy, będziemy 

się włączać w szereg organizowanych na ternie gminy imprez takich jak dożynki gminne, 

turnieje wsi, różnego rodzaju imprezy sportowe organizowane przez Gminny Klub LZS. 
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10. Fotografie  

    
 Świetlica wiejska oraz lokale komunalne w Rąbczynie 
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Skwerek w Rąbczynie 

 
Skwerek przed figurą Matki Boskiej z Dzieciątkiem 
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Figura Matki Boskiej z Dzieciątkiem 

 

 
Krzyż w Nowej Wsi 
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Krzyż Rąbczyn – Augustynowo  
 

 
Krzyż w Rąbczynie 
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Charakterystyczny budynek w Rąbczynie 
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Kaplica w Rąbczynie 
 

 
Boisko w Rąbczynie 
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Plac zabaw w Rąbczynie 

 

 
Budynek PKP w Rąbczynie 
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Prywatny dom służący od lat 60-tych przez wiele lat za kaplicę w Rąbczynie 
 

 
Budynek sali gimnastycznej w Rąbczynie 
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Oddany do użytku w 1999 r. budynek szkoły w Rąbczynie  
 

 
Budynek mleczarni w Rąbczynie – zdjęcie z około 1950 r. 
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Tablica upamiętniająca pomordowanych w czasie II wojny światowej mieszkańców w Rąbczynie 
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Krzyż i tablica upamiętniająca pomordowanych przez hitlerowców 107 Polaków w tym Jana Owoca 
znajdująca się w bukowieckim lesie 
 

 
Przebudowana droga powiatowa Rąbczyn-Łekno 
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Droga do „Augustynowa” 
 

 
Przebudowywana droga koło szkoły w Rąbczynie 
 
 
 
 
 
 



 
Gmina Wągrowiec                     Plan Odnowy miejscowości Rąbczyn na lata 2019-2026 
                                                       powstały przy współpracy Gminy Wągrowiec  
 
 

 

 

 47 

 
Przebudowywana droga na działkach nr 441 i 415 w Rąbczynie 
 
 

  
Remiza OSP w Rąbczynie 
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Odrestaurowana przez Gminę Wągrowiec dzwonnica w Rąbczynie 
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Firma MARTYNA S. A. funkcjonująca w Rąbczynie 
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Sklep Polski w Rąbczynie 
 

 
BGW w Rąbczynie 
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BGW w Rąbczynie 
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Park w Redgoszczy 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Wieża w Redgoszczy 
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Oczyszczalnia ścieków w Redgoszczy 
 

 
Wigwam w Redgoszczy 
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Wigwam wraz z zagospodarowaniem zieleni w Redgoszczy 
 

 
Figurka Matki Boskiej w Redgoszczy 
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Krzyż w Redgoszczy 
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Dzień matki w Rąbczynie 
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Dzień dziecka w Rąbczynie 

 
 

 



 
Gmina Wągrowiec                     Plan Odnowy miejscowości Rąbczyn na lata 2019-2026 
                                                       powstały przy współpracy Gminy Wągrowiec  
 
 

 

 

 58 

 
 

 

 
Sprzątanie placu zabaw w Redgoszczy 
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Dzień dziecka w Redgoszczy 
 

 
Andrzejki w Redgoszczy 


